Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem no Contexto Amazônico

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Banca Examinadora instituída, pela Portaria PROPESP nº 134/2025, para atuar no exame de seleção
de candidatos para ingresso em 2026 do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem no Contexto
Amazônico (PPGENF-MP) da Escola de Enfermagem de Manaus da Universidade Federal do Amazonas,
UFAM, no uso de suas atribuições e considerando o Edital PROPESP/UFAM nº 085/2025, resolve:

Divulgar o resultado preliminar da análise de autodeclaração dos(as) candidatos(as) optantes pelas vagas
suplementares, realizada pela Comissão Geral de Heteroidentificação (CGH/UFAM).

Candidato (a) Parecer da CGH
***.847.502-** Autodeclaração confirmada

Atenciosamente,

Manaus, 27 de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por Maria Suely de Sousa Pereira , Professor do Magistério
Superior, em 27/02/2026, às 15:19, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3037640 e o
código CRC 7DE78D6D.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050
CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgemp@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.043722/2025-42 SEI nº 3037640

Decisão RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO (3037640)         SEI 23105.043722/2025-42 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO (3037640)